開催日時 平成２５年７月９日（火）　１４時～１６時

開催場所 市役所教育委員会室

野尻委員（委員長職務代理）、飯田委員、大西委員、菊川委員、高井
委員、高原委員、山田委員

事務局：福祉保健部長、介護保険課長、他３名

１．第５期介護保険事業計画の進捗状況について（報告）

２．地域密着型サービスのあり方について

１．平成２４年度の介護給付費の執行状況について報告した。

２．平成２５年度、２６年度の地域密着型サービス拠点施設の整備状
況について報告した。

３．小規模多機能型居宅介護、定期巡回・随時対応型訪問介護看護
のサービスの提供状況及び問題点について、事業者から報告した。

４．共用型認知症対応型通所介護の有効性について意見交換した。

５．地域密着型サービスに係る市町村独自報酬基準の導入について
意見交換し、今後も継続的に議論することとした。

参考資料

別紙　平成２５年度第１回地域密着型サービス等運営委員会次第
　　　　資料１　第５期介護保険事業計画の進捗状況について
　　　　資料２　地域密着型サービス拠点施設の整備状況について
　　　　資料３　共用型認知症対応型通所介護事業の実施について
　　　　資料４　地域密着型サービスに係る市町村独自報酬の認定
　　　　　　　　　について

出席者

審議概要

議　題

平成２５年度　第１回　富山市地域密着型サービス等運営委員会　会議概要